
CONSILIUL LOCAL
AL MUNICIPIULUI CAMPINA

JUDEJUL PRAHOVA

HOTARARE
privind nominalizarea agentilor economici din reteaua comerciala a unitatli

administrativ-teritoriale in cadruI Programului de aprovizionare a populatiei
Municipiului Campina cu produse agroalimentare rationalizate,

in caz de mobilizare sau de razboi

Avand in vedere Referatul de aprobare nr.l2.586/25 martie 2022 al d-lui
Dumitrache Liviu - consilier local, prin care propune nominalizarea agentilor
economici din reteaua comerciala a unitatii administrativ-teritoriale in cadrul
Programului de aprovizionare a populatiei Municipiului Campina cu produse
agroalimentare rationalizate, in caz de mobilizare sau de razboi;

Tinand seama de:
- raportul nr.l2.588/25 martie 2022, intocmit de Directiajuridica din cadrul

Primariei Municipiului Campina;
- raportul nr.l2.589/25 martie 2022, intocmit de Biroul pentru Situatii de

Urgenta din cadrul Primariei Municipiului Campina;
- avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local al Municipiului

Campina, respectiv Comisia administratie publica locala, juridic, relatii cu publicul,
servicii si comert, munca si probleme sociale, spatiu locativ, s.a.m.d.;

- avizul Secretarului General al Municipiului Campina, inregistrat sub
nr.l2.590/25martie2022;

^

In conformitate cu prevederile:
- art.47 din Legea nr.477/2003 privind pregatirea economiei na$ionale $i a

teritoriului pentru aparare, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare;
- Normele Metodologice de aplicare a Legii nr.477/2003 privind pregatirea

economiei na|ionale $i a teritoriului pentru aparare, aprobate prin Hotararea
Guvernului nr. 370/2004, cu modificarile si completarile ulterioare;

- art.2 $i art.9 din Legea nr.21/1996 legea concuren^ei, cu modificarile $i
completarile ulterioare;

- art.3, art.8, art.9 din Normele privind elaborarea programelor de desfacere a
marfurilor prin introducerea sistemului de distribu^ie catre popula^ie a principalelor
produse alimentare pe baza de ra^ii $i cartele, in caz de mobilizare sau de razboi,
aprobate prin Ordinul nr.l09/2003, cu modificarile si completarile ulterioare,

- art.6, alin.(3) si art.30, alin.(l), lit."c" din Legea nr.24/2000 privind normele
de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, cu
modificarile si completarile ulterioare;

- art.l29, alin.(2), lit."d" si alin.(7), lit."h" din O.U.G. nr.57/3 iulie 2019
privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare;

In temeiul art.l96, alin.(l), lit."a", coroborat cu art.l39, alin.(l) din O.U.G.
nr.57/3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile
ulterioare,



Consiliul local al Municipiului Campina adopta prezenta hotarare.

Art.l.(l) - Se nominalizeaza agentii economici din reteaua comerciala a
unitatii administrativ-teritoriale m cadrul Programului de aprovizionare a populatiei
Municipiului Campina cu produse agroalimentare rationalizate, m caz de mobilizare
sau de razboi, dupa cum urmeaza:

1. S.C.Artima S.A. (Carrefour Expres ) Campina, str.Republicii nr.l6-18 ;
2. Rewe Projectentwicklung Romania S.R.L. (Penny Market), Campina,

str.Drepta{ii nr.4;
3. KauflandRomaniaSCS Campina,B-dulNicolaeBalcescu,nr.46;
4. LIDL Discount Campina, B-dul Nicolae Balcescu, nr.46;
5. Profi Rom Food Campina, str.EcaterinaTeodoroiu, nr.l7;
6. Mega Image S.R.L.(Shop&Go) Campina, B-dul Carol I, nr.21;
7. RABUMARCO R&R S.RL. (La Doi Pasi) Campina, str.A.I.Cuza, nr.l7;
8. Profi City Campina, str.B.P.Hasdeu, nr.60;
9. S.C. DIM IZAMI S.R.L. (La doi pasi) Campina, str.A.I.Cuza, nr.4.

(2) - Agentii economici nominalizati vor lua masuri pentru asigurarea
unor conditii optime de pastrare si distribuire a produselor rationalizate.

Art.2 - Aproba arondarea populatiei la agentii economici nominalizati
conform Programului de aprovizionare a populatiei Municipiului Campina cu
produse agroalimentare rationalizate, m caz de mobilizare sau de razboi, care
constituie ANEXA la prezenta hotarare.

Art.3 - Presedintele comisiei pentru probleme de aparare al Municipiului
Campina raspunde de intocmirea si distribuirea la timp a tabelelor nominale cu
persoanele indreptatite sa primeasca produse rationalizate, arondate la unul din
punctele de distributie nominalizate la art.l, alin.(l).

Art.4. - Prezenta hotarare se comunica:
- Institutiei Prefectului Judetului Prahova;
- Primarului Municipiului Campina;
- Viceprimarului Municipiului Campina;
- Consiliului Judetean Prahova;
- Structurii Teritoriale pentru Probleme Speciale Prahova;
- Inspectoratului pentru Situatii de Urgenta "Serban Cantacuzino" al
Judetului Prahova;
- Agentilor economici nominalizati la art.l, alin.(l).

Pre$e
C^nsilier, f|

Davides<

inte de Contrasemneaza,
Secpgtar General,

Molqo4,eanu Elena

Campina, 31 martie 2022.
Nr.67



ANEXA
la H.C.L. nr.67/31 martie 2022

Pre$edinte de $edin^a,
Consilier,

in - Liviu
Programul de aprovizionare a populatiei Municipiului Campina cu produse agroalin^tarafidna^zate,

in caz de mobiIizare sau de razboi

Localitate

Campina

Campina

Campina

Campina

Campina

Campina

Campina

Campina

Campina

Magazinul care asigura
produsele ra{ionalizate

Adresa, telefon

SC Artima SA (Carefour Expres) ,
str. Republicii nr. 16-18 ,
tel. 0244 376415
Rewe Projectentwicklung
Romania SRL (Penny Market),str.
Dreptatii nr. 4 tel. 0244 333851
Kaufland Romania SCS , str. N.
Balcescu nr. 46 , tel. 0372 098101
Mega Image SRL (Shop & Go)
b-dul Carol I , nr. 21 ,
tel. . 0722 974213
Profi Rom Food SRL (Profi City),
str. B.P.Hasdeu , nr.60 ,
tel. 0372568911
Rabumarco R&R SRL (La doi
pasi) , str. A.I.Cuza , nr. 17,
tel. 0720577756
SC Dim Izami SRL (La doi pasi ) ,
str. A.I.Cuza, nr. 4 ,
tel. 0722 274970 , 0786 065 289
LIDL Discount , str. N.Balcescu ,
nr. 46,tel. 0800 896 622
Profi Rom Food SRL ,
str. Ecaterina Teodoroiu, nr.!7 ,
tel. 0372 568911 , 0734 786175

TOTAL

ropuiajia
deservita

(nr.
locuitori)

5875
(Zona 1)

6049
(Zona 2)

6302
(Zona 3)

3647
(Zona 4)

2731
(Zona 5)

2147
(Zona 6)

2028
(Zona 7)

3687
(Zona 8)

3716
(Zona 9)

36.182

Paine
(tone)

807,81

831,73

863,50

501,46

375,51

295,21

278,85

506,96

510,95

4971,98

Carne
(tone)

160,97

165,74

172,67

99,93

75,12

58,83

55,57

101,02

101,82

991,67

Preparate
din carne

(tone)

66,20

54,51

71,05

40,71

30,24

41,16

22,26

23,56

41,66

391,35

VXO&N
Branz&#
(tone)N^

8,22

8,32

8,52

5,11

3,72

3,01

2,74

5,16

5,20

50

' -r-,.>^*='. i

.;x uieV /

69,57

61,88

75,08

45,79

33,97

46,36

24,96

26,44

46,54

430,6

;̂  ii
$ Faste
Jainoase

(tone)

67,92

70,05

73,16

42,55

31,16

43,11

22,66

24,12

43,44

418,17

Zahar
(tone)

65,60

67,65

70,83

42,05

30,88

42,54

22,48

23,75

42,79

408,57



Strazi arondate Zona l

Nr.
Crt.

l.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

Denumire artera circulatie %Zf;
WA-;>

Xx<. wv
Str. l Mai ^=
Str. Cercului
Str. Henri Coanda
Al. Iasomiei
Str. Mihai Eminescu
Str. Narciselor
AI. Pescarus
Str. Republicii
Al. Smardan
Str. Soarelui
Calea Doftanei
Str. Mihail Kogalniceanu
Str. Ana Ipatescu
Str. Dr. Toma Ionescu
Al. Fagului
Al. Margaretei
Str. Amurgului
Str. I.L.Caragiale
Al. Aviatorilor
Al. Berzei
Str. Bobalna
Al. Cerbului
Str. Fabricii
Str. Fantanii
AI. Ghiocei
Str. Lacului
Al. Livezi
Str. Muscelului
Al. Parang
Al. Pinului
Str. Popa Sapca
Str. Rezervoarelor
Str. Tg. Mures
Al. Tipografului
Str. Tarnava Mare
Str. Tarnava Mica
Str. Vasile Lucaciu

-'J



Strazi arondate Zona 2
i yi i'V'5gr:l ^ V i . , . tfti

Nr.
Crt.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
ll.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

Denumire artera circulatie % jtV l '"
xTno^"

Al.. Albinei ^y^
Str. Carpati
Al. Campinita
Al. Crangului
Str. Crisuri
Str. Dunarea
Str.Erou Oncioiu Petre
Al.. Furnica
Str. Gradinii
Al. Infratirea
Str. Islaz
Al. Licurici
Al. Luminii
Str. Panduri
Str. Pictor Nicolae Grigorescu
Al. Popasului
Str. Prutului
Al. Rozmarin
Str. Siret
Str. Erou Bogdan Vasile
Str. Viitorului
Al. Vanatori
Al. Zeflrului
Str. Zimbrului
B-dul Carol I
Al. Anotimpului
Str. Aurel Vlaicu
Str. Bucegi
Al. Carabusi
Str. Constantin Dobrogeanu Gherea
Str. Dr. Constantin Istrati
Str. Geo Bogza
Str. Gheorghe Doja
Al. Gornistului
Str. Ion Heliade Radulescu
Al. Intre Brazi
Str. Libertatii
Al. Marului
Str. Oituz
Al. Petalei
Al. Poienitei
Str. Pomilor
Str. Rahovei
Str. Redutei
Str. Romanitei
Al. Rosiori



47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.

Al. Stanjeneilor '
Str. Toamnei <; $ , | J;,
Al. Arinului ^Pt'^
Al. Arcasului ^!/^TV
Str. Arhitect Toma Socolescu ^*<=
Al. Afinului
Str. Artarului
Str. 6uciumului
Str. Caramidari
Str. Coacazelor
Al. Colinei
Str. Dealului
Str. Dr. Crisan Mircioiu
Str. Drumul Taberei
Str. Fermei
Str. Florilor
Al. Fluieras
Str. Livada cu Meri
Str. Livada cu Visini
Str. Padurii
Soseaua Paltinu
Al. Peisajului
Str. Plaiului
Al. Plantatiei
Str. Prundului
Str. Randunicii
Al. Silviculturii
Str. Teilor
Str. Trandafirilor
Al. Vacantei
Str. Vaii
Str. Voila



Strazi arondate Zona 3

Nr.
Crt.

l.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10j
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

Denumire artera circulatie "**"

Str. AIunului
Str. Andrei Muresanu
Str. Anton Pann
Str. Campului
Al. Ciobanasi
Str. Ciocarliei
Al. Clopotei
Calea Daciei
Str. Dorobanti
Str. Garoafelor
Str. Gloriei
Str. In Lunca
Str. Izvoarelor
Al. Macului
Str. Mesteacanului
Str. Mioritei
Str. Nucilor
Al. Pestisori
Str. Rapsodiei
Str. Rasaritului
Al. Serei
B-dul Nicolae BaIcescu
Al. Cutezatori
Str. Slt. Erou Puiu Sorin
Str. Sondei
Str. Victoriei
Str. Orizontului
Str. Industriei
Str. Salaj



Strazi arondate Zona 4

Nr.
Crt.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

- "*^4_t_i
Denumire artera circulatie ^--

B-dul Carol I
Str. Badea Cartan
Al. Cameliei
Al. Cocori
Al. Constructorului
Al. Crinului
AI. Crizantemelor
Str. Dr. Victor Babes
Str. Grindului
Str. Ion Campineanu
Str. Lt.col. Erou Oprescu Adrian
Al. Luceafarul
Al. Nordului
Str. Pacii
Al. Piatra Arsa
Str. Plevnei
Str. Podului
Al. Privighetorii
AI. Salcia
AI. Salcamului
Al. Scarisoara
Al. Scolii
Str. Sg. Maj. Erou Grigore Nicolae
Al. Rozelor
Al. Zanelor



Strazi arondate Zona 5

Nr.
Crt.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.

Denumire artera circuIatie V^'-x'

Str. Milcovului " î=r
Str. 1 Decembrie 1918
Str. Al. Vlahuta
Str. B.P.Hasdeu
Str. Fratii Golesti
Str. Marasesti
Str. Panselei
Str. Rampei
Al. 1 Iunie
Al. Magnoliei
Al. Toporasi
Al. Ulmet
Calea Doftanei

Strazi arondate Zona 6

Nr.
Crt.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

Denumire artera circuIatie

Str. A,LCuza
Str. Ion Creanga
Str. Petru Rares
Str. Tudor Vladimirescu
Al. Raflnorului
Al. Soimului
Str. Solidaritatii
Str. Beius
Str. Conductelor
Str. Constantin Stere
Str. Tineretului
Str. Titeiului

Strazi arondate Zona 7

Nr.
Crt.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Denumire artera circuIatie

Str. Democratiei
Str. Alexandru Odobescu
Al. Bujorului
Str. Closca
Str. George Cosbuc
Str. Crisan
Str. Horia
Str. Dimitrie Bolintineanu
Str. Petre Liciu



Strazi arondate Zona 8

Nr.
Crt.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

Denumire artera circulatie ^^^

Str. Bruxel
Str. Chisinau
Str. Eruptiei
Str. Londra
Al. Parcului
Str. Paris
Str. Roma
Str. Uniunea Europeana
Str. Varsovia
B-dul N. Balcescu
Str. Bucea
Str. Maramures
Str. 22 decembrie
Str. Ardealului
Str. Castanilor
Str. George Baritiu
Al. Margaritarului
Al. Nicopole
Str. Primaverii
Str. Strandului
Str. Unirii
Str. Grivitei
Str. Energiei
Al. Laboratorului
Str. Schelelor
Str. Simion Barnutiu
Al. Socului
AI. Sulfinei
Str. Vasile Alecsandri
Al. Verii
Al. Violetei
Al. Varful cu dor
B-dul Culturii



Strazi arondate Zona 9

Nr.
Crt.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Denumire artera circulatie

Str. Col. Haralambie Savulescu
Str. General Ioan Stoica
Str. Lacul Pestelui
Str. Noua
Str. Slt. Dumitrescu Viorel
Str. Veteranilor
Str. Ecaterina Teodoroiu
Str. 24 Ianuarie
Str. Agriculturii
Str. Atelierelor
Str. Avram Iancu
Str. Bistrita
Str. Ciceu
Str. Fagaras
Str. Granicului
Str. Independentei
Str. Muncii
Str. Nasaud
Str. Oborului
Str. Oradea
Str. Pacuri
Str. Petrolistului
Str. Pompelor
Str. Progresului



ROMANIA
JUDEJUL PRAHOVA
MUNICIPIUL CAMPINA

CONSILIER
Nr.l2.586/25martie2022

REFERAT DE APROBARE
la proiectul de hotarare privind nominalizarea agentilor economici din reteaua

comerciala a unitatii administrativ-teritoriale in cadrul Programului de
aprovizionare a populatiei Municipiului Campina cu produse agroalimentare

rationalizate, m caz de mobilizare sau de razboi

Subsemnatul Dumitrache Liviu - consilier local, membru al Comisiei de
specialitate din cadrul Consiliului local al Municipiului Campina - administratie
publica locala, juridic, relatii cu publicul, servicii si comert, munca si probleme
sociale, spatiu locativ, drepturile omului si problemele minoritatilor, paza si ordine,
protectie civila, familie si protectie copii, in conformitate cu prevederile art.l36,
alin.(l) si alin.(2) din O.U.G. nr.57/3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.6,
alin.(3) si art.30, alin.(l), lit."c" din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnica
legislativa pentru elaborarea actelor normative, republicata, modificata si
completata, supun analizei si aprobarii Consiliului local proiectul de hotarare
privind nominalizarea agentilor economici din reteaua comerciala a unitatii
administrativ-teritoriale in cadrul Programului de aprovizionare a populatiei
Municipiului Campina cu produse agroalimentare rationalizate, in caz de
mobilizare sau de razboi.

Initierea proiectului de hotarare are la baza Referatul nr.l2.578/25 martie 2022
intocmit de Seful Biroului pentru situatii de urgenta prin care subliniaza necesitatea
aprobarii prin hotarare adoptata de Consiliul local a agentilor economici din reteaua
comerciala a localitatii in cadrul Programului de aprovizionare a populatiei
Municipiului Campina cu produse agroalimentare rationalizate, in caz de mobilizare
sau de razboi.

,̂

In cadrul sedintei comisiei pentru probleme de aparare s-a analizat reteaua de
magazine din Municipiul Campina care indeplinesc conditiile optime de pastrare si
distribuire a produselor rationalizate si s-a aprobat lista in care sunt nominalizati
agentii, dupa cum urmeaza:

- S.C.Artima S.A. (Carrefour Expres ), Campina, str.Republicii nr.l6-18 ;
- Rewe Projectentwicklung Romania S.R.L. (Penny Market), Campina,

str.DreptaJii nr.4;
- Kaufland Romania SCS Campina, B-dul Nicolae Balcescu, nr.46;
- LIDL Discount Campina, B-dul Nicolae Balcescu, nr.46;
- Profi Rom Food Campina, str.EcaterinaTeodoroiu, nr.l7;
- Mega Image S.R.L.(Shop&Go) Campina, B-dul Carol I, nr.21;
- RABUMARCO R&R S.RL. (La Doi Pasi) Campina, str.A.I.Cuza, nr. 17;
- Profi City Campina, str.B.P.Hasdeu, nr.60;
- S.C. DIM IZAMI S.R.L. (La doi pasi) Campina, str.A.I.Cuza, nr.4.

Conducatorii autoritatilor administratiei publice centrale si locale, ai operatorilor
economici sau ai institutiilor publice raspund, fiecare in domeniul sau de activitate,



de rezolvarea sarcinilor care le revin pe linia pregatirii economiei nationale si a
teritoriului pentru aparare.

Conform prevederilor art.47 din Legea nr.477/2003 privind pregatirea
economiei naJionale $i a teritoriului pentru aparare, republicata, cu modificarile si
completarile ulterioare, Consiliile locale mtocmesc programele de aprovizionare a
popula^iei localita^ii cu principalele produse alimentare $i industriale ra^ionalizate, in
caz de mobilizare sau de razboi.

Fata de cele susmentionate, supun analizei si aprobarii Consiliului local
proiectul de hotarare privind nominalizarea agentilor economiei din reteaua
comerciala a unitatii administrativ-teritoriale m cadrul Programului de aprovizionare
a populatiei Municipiului Campina cu produse agroalimentare rationalizate, m caz de
mobilizare sau de razboi

Cadrul legal aplicabil:
- prevederile art.47 din Legea nr.477/2003 privind pregatirea economiei

na^ionale $i a teritoriului pentru aparare, republicata, cu modificarile si completarile
ulterioare;

- prevederile Normelor Metodologice de aplicare a Legii nr.477/2003 privind
pregatirea economiei na{ionale $i a teritoriului pentru aparare, aprobate prin
Hotararea Guvernului nr. 370/2004, cu modificarile si completarile ulterioare;

- prevederile art.2 $i art.9 din Legea nr.21/1996 legea concurentei, cu
modificarile $i completarile ulterioare;

- prevederile art.3, art.8, art.9 din Normele privind elaborarea programelor de
desfacere a marfurilor prin introducerea sistemului de distribu^ie catre popula^ie a
principalelor produse alimentare pe baza de ra^ii $i cartele, m caz de mobilizare sau
de razboi, aprobate prin Ordinul nr.l09/2003, cu modificarile si completarile
ulterioare,

- prevederile art.l29, alin.(2), lit."d" si alin.(7), lit."h si art.l96, alin.(l),
lit."a", coroborat cu art.l39, alin.(l) din O.U.G. nr.57/3 iulie 2019 privind Codul
administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare.

CONSILIER,
Dumitrache Liviu

edit.B.L.


